[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МИХАЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.09.2016 г.                          д. Михаленино                                          № 108
О внесении изменений в постановление № 94 от 26.10.2012 г. ( с изменениями № 36 от 29.03.2016 г) "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение (пользование) землей" на территории Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области
            В соответствии с реализацией Федерального закона от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", а также письма Государственно-правового департамента Нижегородской области № 408-01-03-2911/16 от 24.08.2016 г. администрация Михаленинского сельсовета постановляет:

       1. Внести изменения в постановление № 94 от 26.10.2012 г. (с изменениями № 36 от 29.03.2016 г.) "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение (пользование) землей" на территории Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области следующие изменения:

1.1. Включить в  пункт 5 абзацы следующего содержания:

"- Федеральный закон от 24.11.1995г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

- Приказ Министерства труда и социальной политики Российской Федерации от 22.06.2015г. № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи»;

- Закон Нижегородской области от 05.03.2009г. №21-З «О безбарьерной среде для маломобильных граждан на территории Нижегородской области."
Глава Администрации

Михаленинского сельсовета                                             И.Г.Виноградов
_1396678286